1

证券代码：600212        证券简称：江泉实业     公告编号：临 2022-002

山东江泉实业股份有限公司

关于收到部分上游企业停产的告知函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、情况概述

山东江泉实业股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到上游焦化企业发来

的《关于本企业关停的告知函》（以下简称“告知函”），《告知函》主要内容如

下：“根据国家相关政策文件要求，我司拟于近期关停，预计最晚至 2022 年 1

月 30 日后将无法继续为贵司供应焦炉煤气”。

二、对公司的影响

公司热电业务是以上游钢铁、焦化企业的尾气为原料综合利用发电，公司目

前共两台发电机组，总装机容量为 50 兆瓦。上述停产事项将导致公司热电业务

一台发电机组原料供应不足，公司将根据原料供应情况关停一台发电机组，预计

将对公司热电业务相关资产状况及经营业绩产生一定影响，具体影响程度以经审

计的财务报告为准。

三、应对措施

1、公司将积极关注上游企业的生产经营状况，积极与上游企业保持沟通，

同时鉴于热电业务受上游企业原料供应影响较大，为优化公司业务结构，降低经

营风险，公司将启动对外转让热电业务相关资产及负债的工作。

2、公司已通过收购绿能慧充数字技术有限公司 100%股权向新能源业务转型。

绿能慧充是一家集充电、储能、微电网产品的研发、生产和销售，充电场站投资、

建设、运营及维护，充电平台和能源管理平台于一体的新能源生态服务商，拥有

齐全的产品种类、较强的研发和生产实力、知名的品牌形象、优质的客户伙伴、

前瞻的战略布局，未来成长空间广阔。

截至 2021 年 10 月 31 日，绿能慧充经审计后的营业收入为 9,352.25 万元，

归母净利润为 215.80 万元，且在手订单充足。后续公司将继续大力支持绿能慧

充相关业务发展，为公司创造新的利润增长点，提升上市公司的持续经营能力和

抗风险能力。

2

3、公司于 2021 年 11 月 22 日披露《2021 年度非公开发行 A 股股票预案》，

通过向实际控制人控制的企业定向发行股票为上市公司补充流动资金。后续公司

将积极推进本次非公开发行项目，为公司业务转型储备充足的资金，为公司新能

源业务发展提供资金支持。

四、风险提示

1、公司热电业务相关资产可能将存在资产减值迹象，请投资者注意相关资

产减值风险；

2、公司对外转让热电业务相关资产及负债事项尚处于初步筹划阶段，存在

重大不确定性，请投资者注意相关风险。

公司将根据上海证券交易所信息披露相关规则的要求，对后续事项及时履行

信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》及

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公司所有信息均以上述指定报刊及网

站刊登的信息为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东江泉实业股份有限公司

董事会

二〇二二年一月七日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2